
Motioner i Andra kammaren, Nr 48. i

Nr 48.

Av herr Magnusson i Kalmar, om gratifikation eller årligt under
stöd till förre trädgårdsskötaren Gustaf Adolf Karlsson.

Vid folkskoleseminariet i Kalmar har tjänsten såsom lärare i träd
gårdsskötsel intill början av höstterminen 1920 upprätthållits på det sätt, 
att den teoretiska undervisningen samt ledningen av elevernas praktiska 
trädgårdsarbete handhafts av en därför särskilt förordnad lärare, under det 
att för seminarieträdgårdens skötsel och vård en särskild trädgårdsskötare 
varit anställd. Från och med höstterminen 1913 till och med vårterminen 
1920 har emellertid nämnde trädgårdsskötare haft jämväl en del av led
ningen av seminarieelevernas arbete i trädgården om hand. Avlönings
förhållandena voro därvid så ordnade, att läraren uppbar en tredjedel av 
den till ifrågavarande tjänst anslagna lönen och trädgårdsskötaren åter
stoden; därjämte hade trädgårdsskötaren förutom ersättning för berörda 
ledning av elevernas trädgårdsarbete, om vilken ersättning överenskom
melse träffats med läraren, alltsedan augusti månad 1909 åtnjutit fri bostad 
jämte bränsle och lyse.

Sedan läraren i trädgårdsskötsel av skolöverstyrelsen erhållit begärt av
sked med utgången av augusti 1920, ansågs tjänsten emellertid icke böra 
såsom förut uppdelas på två personer. Under höstterminen 1920 har den
samma uppehållits genom vikarie och från och med den 1 januari 1921 
blivit med ordinarie innehavare besatt. Den förutvarande trädgårdsskötaren 
Gustaf Adolf Karlsson fick likväl tillsvidare behålla sin anställning vid 
seminariet, varvid hans kontanta avlöning från och med år 1921 dock 
måst bestridas ur seminariets egen kassa. Då en sådan anordning med 
tjänstens uppehållande visade sig vara alltför kostsam och då den nuva
rande ordinarie läraren i trädgårdsskötsel vore både pliktig och duglig att 
jämväl »ägna seminarieträdgården nödig skötsel och vård», ansågs det, att 
trädgårdsskötaretjänsten vid seminariet borde indragas och i stället ett yngre 
trädgårdsbiträde anställas med samma avlöning som för dylika arbetare 
hos stadens trädgårdsmästare. Därigenom skulle avlöningskostnaden för 
trädgårdens skötsel icke komma att uppgå till ens två tredjedelar av den 
kontanta lön, trädgårdsskötaren Karlsson uppburit, varjämte de till honom 
utgående naturaförmånerna kunde helt inbesparas.
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På grund av nämnda förhållanden hade Karlsson till den 1 november 
1922 blivit uppsagd från sin plats såsom seminariets trädgårdsskötare.

Då det sålunda är på grund av ändrade förhållanden i fråga om semi
nariets trädgårdslärartjänst, inträdda genom statsmyndigheternas åtgörande, 
och icke genom eget förvållande som Karlsson blivit uppsagd från den 
tjänst han innehaft under 23 års tid och städse skött på ett synnerligen 
nitiskt och utmärkt sätt, synes det vara rimligt, att staten tillerkänner 
honom skälig ersättning för hans sålunda mistade anställning.

På grund av ovanstående få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen må besluta tillerkänna förre trädgårdsskö- 
taren vid folkskoleseminariet i Kalmar, Gustaf Adolf Karls
son, en gratifikation av tre tusen kronor eller, om det anses 
lämpligare, ett årligt understöd av 300 kronor, att utgå 
under hans återstående livstid fr. o. m. år 1924.

Stockholm den 18 januari 1924.

Karl Magnusson P. Valerius Olsson. David Norman.
i Kalmar.
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Avskrift.
Bilaga 1.

Trädgårdsmästaren Gustaf Adolf Karlsson har fr. o. m. mars månad 1899 
varit anställd såsom trädgårdsskötare vid Kalmar folkskoleseminarium och 
har därvid t. o. in. augusti månad 1920 (då examinerad trädgårdsdirektor 
anställdes såsom lärare i trädgårdsskötsel vid seminariet) haft allt ansvaret 
för seminarieträdgårdens skötsel och vård, vari ingått även anordnandet 
och upparbetandet av en ny skolträdgård på ungefär 4,000 kvadratmeters 
yta, samt svarat för försäljningen av trädgårdens alster och fr. o. m. höst
terminen 1913 t. o- m. vårterminen 1920 jämväl haft ledning av seminarie- 
elevernas praktiska trädgårdsarbete, varförutom han ombesörjt all semi
nariet åliggande gaturenhållning samt omhänderhaft inköp, jämte — lik
som i fråga om övrigt arbete med tillhjälp av ett anställt biträde — hugg
ning och sågning av seminariets vedförråd och även, då så erfordrats, stått 
seminariet till tjänst med varjehanda handräckning.

Då Karlsson nu på grund av de ändrade förhållandena i fråga om se
minariets trädgårdslärarebefattning instundande 1 november blir ledig från 
sin tjänst härstädes, lämnas honom härmed det vitsord, alt han med syn
nerligt stor duglighet och omsorg samt aldrig svikande nit och trohet skött 
sin tjänst, varjämte han ådagalagt en mycket stor förmåga att göra en 
trädgård inkomstbringande. Och rekommenderas han fördenskull till det 
allra bästa.

Kalmar Folkskole-Seminarium den 30 juni 1922.
Augusta Westerberg.

Rektor.

Bilaga 2.

Åldersbetyg.
Att trädgårdsmästaren Gustaf Adolf Karlsson är född den 2/x år 1876 

(sjuttiosex) i Kläckeberga församling i Kim län, betygar Kalmar stadsför- 
samling i Kalmar län den 16/1 år 1924.

E. Björck.
Kyrkoherde.




